02-699 Warszawa, ul. Ktobucka 23 A s comn | SN2

Oddziat Badan i Certyfikacji w Gdarnsku M
Laboratorium Wyrobéw Budowlanych T, N
ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk a% AN

tel. 58 511 06 27, tel./fax 58 511 06 26
e-mail: labmb@pcbc.gda.pl AB 011

”"l’l.'l “\“\\\

wydanie 3 z dnia 23 marca 2017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 504/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: weina mineralna szklana
Climowool DF1 150x1200x4300 mm MW-EN 13162-T2-AFrb

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewoddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Gorzowie WIkp., ul. Kosynieréw Gdynskich 75, 66-400 Gorzow Wlkp.

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gladysz — Gtowny
Specjalista ds. badan wyrobow budowlanych, Anna Kuli$ — Kierownik Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Hurtownia Materiatéw Budowlanych ,KU-HA" Pawet
Kucharski, ul. Grobla 30, 66-400 Gorzow Wikp.
2. Data pobrania prébki: 19.10.2016 r.; nr protokotu pobrania prébki:
21 (WWB.7782.1.43.2016)
Data dostarczenia probki: 26.10.2016 r., nr protokolu przyjecia probki: 1/1

Oznaczenie producenta: Knauf Insulation spol. S.r.o. Pod Dolni drahou 110 CZ 41742 Krupka

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 12/07/2016 2:17
kod kreskowy 4250964810948

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okre$lenie sposobu opakowania probki: Pobrano cate opakowanie wyrobu budowlanego:
Mineralna wetna szklana Climowool DF1 150 x 1200 x 4300 mm, w ilosci: 1 rolka. Probka
nieuszkodzona zdatna do badah w oryginalnym opakowaniu zostata oklejona taémg z napisem
JWINB Gorzéw WIikp.” oraz oznakowana ,Prébka do badan” i opieczetowana.

Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 13 rolek
9. Wielkosé (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 rolka

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. (Dz. U. z 2015
poz. 2332) w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym
art.25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j Dz.U. z 2016 r.
poz. 1570)

EN 13162

11. Data przeprowadzenia badania: 21-29 listopada 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (je$li zostalo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Whyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badai mogg by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspotczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wi{asciwos$ci cieplne materiatow i wyrobéw
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonigtej pfyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— gestos¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 25.11.2016
— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 13162+A1:2015-03 p. 5.2

s z
At pRAKKI przewo:’zsepn?:lcc?enpr:;k[wl' mK] op[?Tr‘Z?ll(ev;\)’I]ny

1 0,0356 4,21

2 0,0356 4,21

3 0,0357 4,20

4 0,0357 4,20
wartos¢ Srednia 0,0356 4,21
odchylenie standardowe 0,0001 0,01
niepewnosc¢ rozszerzona 0,0011 0,12

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wediug PN-EN 823:2013-07 Wyroby do izolacji
cieplnej w budownictwie — Okreslanie grubosci Zatgcznik B pkt. B.1

— klimatyzowanie prébek: 6h w (23+5)'C
— warunki badania: 23,2 'C
— data wykonania badania: 21.11.2016

niepewnosé

nr probki wynik badania [mm] grubos¢ [mm] rozszerzona [mm]

130,69 127,14 127,26 130,73
1 127,09 129,77 127,15 126,99 128 1,2
128,52 128,37 - -

3. Sprawdzenie ciepla spalania (wartosci kalorycznej) — procedura badawcza wediug PN-EN ISO

1716:2010 Badania reakcji na ogiern wyrobéw — OkreSlanie ciepta spalania (wartoSci kalorycznej)
metoda tyglowa

— sproszkowane probki i kwas benzoesowy sezonowano zgodnie z PN-EN 13238:2011 Badania reakcfi na ogief
wyrobdw budowlanych — Sezonowanie probek i ogélne zasady wyboru podkfadow
— data wykonania badania: 28.11.2016

nr probki cieplo spalania brutto QPCS [MJ/kg]
1 0,926
2 0,971
3 0,967
wartos¢ Srednia 0,955
odchylenie standardowe 0,025

4. Sprawdzenie niepalnosci — procedura badawcza wedtug PN-EN ISO 1182:2010 Badania reakcji na
ogien wyroboéw — Badania niepalnosci

—  prébki do badan sezonowano zgodnie z PN-EN ISO 1182:2010 pkt. 6
— data wykonania badania: 29.11.2016
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A ‘ czas trwania spalania przyrost
BE probil ubytekmesy [] plomieniowego [s] temperatury [°C]
1 5,00 0 9,67
2 2,54 0 7,50
3 5,19 0 8,33
4 3,42 0 8,17
5 4,63 0 9,67
warto$¢ srednia 4,16 0 8,67
odchylenie standardowe 1,13 0 0,96

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnosé¢ z deklarowanymi wilasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/proébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

wiekszg liczbowg
tolerancje

okreslonego poziomu

badana cecha wartosé deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
. zaden wynik badania
5g°/ru?7()§¢m1n?)()IL?l:T’5Trr21m' nie powinien roznic sie
i °+(15;y° lub +15mm = 128 mm od grubosci wyréb nie
grubosc ta wartos¢, ktora daje (réznica: -22 mm; + nominainej dn wiecej speia
; Omm) niz o tolerancje dla wymagania

lub klasy
wspétczynnik B wyrob nie spetnia . .
przewodzenia 0,039 W/mK A+0,44-5;, =0,0357 wymagan gdy: w%rc;:asge;ir;a
ciepta Ap <A+044-5; ymag
wyrob nie spetnia .
opor cieplny 3,80 m2K/W Ryean — 0,44 - 5, = 4,21 wymagan gdy: wv!{rr?rt]:'asp; ?::Ea
Rp > Rumean — 0,44 -5, | WYMa9
QPCS = 0,955 MJ/kg Qecs < 2,0 MJ/kg
klasa reakcji na A1 AT = 8,67°C AT < 30°C wyréb spetnia
ogien Am = 4,16% Am < 50% wymagania
tr =0s te =0s
Uwagi
Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspolczynnik

rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogtly wplyna¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Spraweozdanie-sperzadzono-w-postaci-elekironieznej.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Kierownik Laboratorium

Anna Kul}s’

Gtowny Specijalista
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Imieg, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna Kulis
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